

Delegacja Sejmu PRL zwiedziła Suzdal

W kolejnym dniu swej oficjalnej przyjacielskiej wizyty w ZSRR, delegacja Sejmu PRL pod przewodnictwem Władysława Kruczka przebywała we Władimirze i Suzdalu. W zwiedzeniu tych miast, słynnych z zabytków architektury rosyjskiej, delegacji towarzyszyli przewodniczący Rady Związku Rady Najwyższej ZSRR, Aleksiej Szytkow. Odbyło się także spotkanie w Obwodowym Komitecie Wykonawczym Rady Delegatów Ludu Pracującego miasta Władimir.

EDWARD GIEREK Z WIZYTĄ W NRD

Dalsze pogłębienie

braterskich stosunków

NA ZAPROSIENIE SEKRETARZA GENERALNEGO KOMITETU CENTRALNEGO NIEMIECKIEJ SOCJALISTYCZNEJ PARTII JEDNOŚCI, ERICHA HONECKERA, 17 BM. PRZYBYŁ DO BERLINA I SEKRETARZ KOMITETU CENTRALNEGO POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ EDWARD GIEREK, EDWARDOWI GIERKOWI TOWARZYSZĄ CZŁONKOWIE BIURA POLITYCZNEGO KC PZPR: SEKRETARZ KC EDWARD BABIUCH I WICEPREZES RADY MINISTRÓW JAN SZYDLAK.



N/z: powitanie na lotnisku Schoenefeld. CAF — Interfoto

Polscy kombatanci udali się na obchody 35 rocznicy bitwy o Monte Cassino

Przypada właśnie 35 rocznica zwycięstwa przez Polaków — Monte Cassino. Bitwa o to wzgórze, otwierająca wojskom alianckim drogę na Rzym, stanowi jedną z najpiękniejszych kart w historii walk polskiego oręcza z niemieckim najeźdźcą w latach II wojny światowej.

17 bm. udała się do Włoch, na uroczystości z okazji 35 rocznicy zwycięstwa w bitwie o Monte Cassino, 16-osobowa delegacja polska z wiceministrem obrony narodowej gen. broni Józefem Urbanowiczem. W składzie delegacji znajdują się b. żołnierze 2 Korpusu

Polskiego, a także reprezentanci innych środowisk kombatantów. Program pobytu polskiej delegacji przewiduje m.in. złożenie hołdu poległym na cmentarzu polskim Monte Cassino, otwarcie wystawy obrazującej udział Polaków w walkach z hitlerowskim najeźdźcą na frontach II wojny światowej spotkaniu ze społeczeństwem i przedstawicielami władz m. Cassino i regionu Lazio. Polscy kombatanci odwiedzą także inne miejsca walki żołnierza polskiego we Włoszech m.in. Piedemonte i Ancone.

W 1985 ROKU — 40 MLN. T WĘGLA

Posiedzenie Państwowej Rady Górnictwa w Bełchatowie

17 bm. na sesji wyjazdowej w Kopalni Węgla Brunatnego Bełchatów w Budowie odbyło się posiedzenie plenarne Państwowej Rady Górnictwa. Obradom przewodniczył prof. Benon Stranz.

Dokonano oceny zaawansowania robót górniczych, udostępniających złoża węgla brunatnego Bełchatów oraz postępu prac powierzchniowego budownictwa, towarzyszącego tej wielkiej górniczo-energetycznej inwestycji. Stwierdzono, że realizacja części górniczej przedsięwzięcia przebiega zgodnie z założeniami programu budowy kopalni, który zakłada osiągnięcie wydobycia docelowego na poziomie 40 mln ton w 1985 r.

na konieczność przyspieszenia realizacji budownictwa mieszkaniowego.

Wiele uwagi Rada poświęciła problemom związanym z kompleksowym wykorzystaniem tzw. surowców towarzyszących kopalnie głównej oraz planowanym i częściowo już zrealizowanym przedsięwzięciem na rzecz ochrony środowiska, a w szczególności gospodarce rolno-leśnej w tym rejonie. Oceniając postęp prac budownictwa powierzchniowego Rada wskazała na potrzebę zwiększenia tempa robót na budowie obiektów zabezpieczenia technicznego kopalni oraz

XXXII WYŚCIG POKOJU

Suchoruczenkow (ZSRR) klasą dla siebie



Czesław Lang — zdobywca trzeciego miejsca na VIII etapie.

Polacy potwierdzają umiejętności w jeździe indywidualnej

Jazda indywidualna na czas w górskim terenie (dystans 29 km) oraz wyścig dystansowy do Rzeszowa, to dwie poważne próby które czekały wczoraj uczestników XXXII Wyścigu Pokoju. Okazało się jeszcze raz, iż polscy szkoleniowcy doskonale dobrali zespół pod względem umiejętności samotnego zmagania się z czasem. Wymownym tego przykładem jest umiejscowienie się 5 Polaków wśród pierwszej „siódemki” zawodników. Przypomnijmy nam się dobre czasy, kiedy peletonem kolarskim „zjadali” Polacy i w tym momencie jedna mała dygresja. Okazuje się iż indywidualnie posiadamy chyba bardziej wartościowych zawodników, niż pozostałe ekipy z drużyny ZSRR na czele. Samego jednak wyścigu nie wygraliśmy w specjalnych indywidualnych próbach kolarskich. Potrzebna jest jeszcze do tego umiejscowienia.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Kampania wyborcza



Kampania wyborcza we Włoszech odbywa się pod nadzorem silnie uzbrojonych oddziałów wojska i policji w obawie przed atakami terrorystycznymi. W Mediolanie przed lokalami wyborczymi i ważniejszymi urzędami stoją pojazdy opancerzone i silnie uzbrojone posterunki wojskowe. N/z posterunek przed punktem wyborczym.

CAF — UPI — telefotom

K. Waldheim na Cyprze

Sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, przybył w czwartek na Cypr. Dzisiaj pod jego egidą odbędzie się w Nikozji rozmowa między prezydentem Cypru, Spirosem Kiriakianem a przywódcą wspólnoty tureckiej, Raufem Denktaszem. Celem tego spotkania jest znalezienie możliwości do przyłączenia przez obie strony podstawy do wznowienia między wspólnotą cypryjskimi grecką i turecką rokowań które powinny doprowadzić do rozwiązania problemu cypryjskiego.

Rozmowy L. Breżniewa i J. Broz Tito

W czwartek rozpoczęły się na Kremlu rozmowy Leonida Breżniewa i Josipa Broz Tito, który przebywa w Związku Radzieckim z przyjacielską wizytą. W rozmowach biera udział ze strony radzieckiej Andrej Gromyko i Konstantin Ruskow a ze strony jugosłowiańskiej Stane Dolanc i Josip Vrhovec.

przebieg procesu odprężenia międzynarodowego.

Leonid Breżniew i Josip Broz Tito dokonali wymiany informacji na temat rozwoju Związku Radzieckiego i SFRJ oraz omówili wyniki realizacji uchwał XXV Zjazdu KPZR i XI Zjazdu ZKJ.

Strony przedstawiły swe stanowiska w kluczowych problemach międzynarodowych, oceniły

DNI LITERATURY

Polska w prozie

Obraz Polski lat siedemdziesiątych w prozie — to temat obrad jakie toczyły się wczoraj w Bibliotece im. Waryńskiego. Wzięli w nich udział przedstawiciele władz miasta z I zastępcą prezydenta m. Łodzi — Janem Morawcem, sekretarzem generalnym ZG Związku Literatów Polskich — Jan Koprowski pisarze naszego regionu, a także prozaicy z Warszawy, Krakowa, Katowic, Kielc, Olsztyna, Torunia i Zielonej Góry, bibliotekarze, przedstawiciele związków twórczych.

Sesję przygotowaną w ramach trwającej właśnie „Dni Literatury” otworzył prezes Oddziału Łódzkiego ZLP — Jerzy Wawrzak

podkreślając, iż jej głównym celem jest dokonanie bilansu prozatorskich osiągnięć ostatniego okresu. Referaty, stanowiące materiał do dyskusji, wygłosili doc. dr hab. Witold Nawrocki, który mówił o literaturze polskiej lat siedemdziesiątych i dr Tadeusz Błażejowski prezentując dorobek twórców łódzkiej w wystąpieniu zatytułowanym „Wola porozumienia”. Uczestnicy sesji otrzymali obraz dokonania twórczych ostatnich lat, tendencji panujących w prozie, tematów i problemów nurtujących pisarzy.

Uczestnicy obrad mieli także okazję obejrzeć wystawę obrazującą twórczość prozatorską pisarzy łódzkich 1969—79.

SALT II

W czwartek odbyło się w Genewie kolejne spotkanie delegacji ZSRR i USA, uczestniczących w radziecko-amerykańskich rozmowach w sprawie ograniczenia strategicznych brzoje ofensywnych.

JARMARKI ŁÓDZKI 26-05-3-06 79

Tak więc zaledwie kilka dni dzieli nas od otwarcia największej w naszym mieście imprezy handlowo-rozrywkowej — ósmego z rzędu „Jarmarku Łódzkiego”. Jak się dowiadujemy już 23 bm. ulica Piotrkowska (na odcinku od ul. Narutowicza do Tuwima) i ul. Moniuszki zostaną wyłączone z ruchu. Ekipy montażowe przystąpią do ustawiania kiosków i kramów oraz urządzania namiakawiarenek, ogródkowych barów i kuchni polowych. Rozpocznie się także budowa dwóch, zamykających teren jarmarku estrad, na których non-

stop odbywać się będą pokazy, degustacje, rewie mody itd.

Handel i przemysł złożą swą ofertę w 100 stoiskach, jej wartość zaś sięgnie ponad 100 mln zł. Bliższe połowa kiosków znajdować się będzie w gestii Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu Wewnętrznego, które zaproponuje klientom bogaty zestaw towarów różnych branż.

Poczynając od ul. Tuwima naładach i półkach stoisk znajdziemy kolejno sprzęt radiowo-telewizyjny, zmechanizowany gospodarstwa domowego, oświetleniowy, oraz artykuły sportowe. Stoiska te firmować będą tacy producenci jak: „Unifonika”, „Predom”, „Polam”, i „Polsport”. Dalej rozłożą się kramy z bielizną pościelową („Zeta” i „Próchnik”), konfekcją młodzieżową („Juventus”), konfekcją damską („Pabia”, „Damina”, „Dana”, „Emfor”) i męską („Intermoda”, „Zeta”, „Piłca”, „Wól-

(Dalszy ciąg na str. 4)

Rodzina — sprawa ogólnospołeczna

Rodzina jest sprawą prywatną, najbardziej osobistą każdego człowieka, a razem doniosłym i złożonym problemem ogólnospołecznym. Dlatego dbałość o jej umacnianie i pomysłowość — to jedna z podstawowych, trwałych tendencji polityki społecznej państwa realizowanej w latach siedemdziesiątych. Rodzinę — najmniejszy, ale niezwykle ważny organizm społeczno-ekonomiczny — traktuje się jako sprawdzian skuteczności tej polityki, trafności wyboru kierunków działania i odczuwalności poprawy warunków bytu, jako

miejsce, które decyduje o poczuciu bezpieczeństwa socjalnego, o równości szans życiowych młodego pokolenia i o sposobie wykorzystania tych szans, słowem — o teraźniejszości i rozwoju narodu. Problemy polskiej rodziny będą jednym z wiodących tematów VIII Zjazdu PZPR, który wytyczy dalsze zadania w urzeczywistnianiu strategii społeczno-gospodarczej podjętej u progu tej dekady.

Najlepsze jednak rozwiązania i decyzje podejmowane z myślą o poprawie warunków życia rodziny i wychowania młodego pokolenia nie przyniosą oczekiwanych rezul-

tałów, jeśli nie będą wsparte aktywnością społeczną, jednolitym, konsekwentnym i skoordynowanym działaniem wszystkich organizacji i instytucji zajmujących się tą problematyką. Ruch związkowy, kobiecy i młodzieżowy, placówki oświatowe i samorząd mieszkaniowy zgromadziły już pokazywany dorobek na tym polu, wzbogacający działanie instytucjonalne. Niezwykle istotną rolę spełniają także te organizacje, inspirowane nowymi rozwiązaniami, które wychodzą na przeciw potrzebom rodziny.

(Dalszy ciąg na str. 4)

CO DZIEŃ NIESTE

W 138 dniu roku słońce wze-
szło o godz. 4.37, zajdzie zaś o
20.28.

Imieniny obchodzą

Eryk, Feliks, Aleksandra
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi
przewiduje następująca pogoda:
zachmurzenie małe. Temp. od
12 do 26 st. Wiatry słabe i
umiarkowane z kierunków po-
łudniowych.

Ciśnienie o godz. 19 wynosi-
ło 990,4 hPa (742,9 mm).

Ważniejsze rocznice

1799 — Zm. P. de Beaumar-
chais, dramaturg francuski.
1919 — Ur. Margot Fonteyn,
tancerka angielska.

Taka sobie myśl

Kultura jest ćwiczeniem pa-
mięci i zapominania.

Uśmiechnij się



PIĄTEK, 15 MAJA

PROGRAM I

11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska...

PROGRAM II

11.30 Wiad. 11.35 Postępy w gospodarstwie domowym. 11.45 Muzyka...

PROGRAM III

11.00 Dzień jak co dzień. 11.30 Spotkanie na szczycie: Stan Getz i Michel Legrand...

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Z). 12.10 „Miejsce wśród ludzi”...

PROGRAM V

12.00 Wiad. 12.05 Wiad. (Z). 12.10 „Miejsce wśród ludzi”...

„Miejsce dla ludzi” - rep. A. Klejty. 16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspres przez świat...

PROGRAM II

17.30 „Mam pomysły” - program publ. 17.40 Klub Jazzy Studia Gama...

TELEWIZJA

6.00 TTR. RTSS - fizyka sem. 4. 6.32 TTR. RTSS - mechanizacja rol.

16.20 Muzykowanie. 16.45 Nasz rok 79. 17.00 Ekspres przez świat...

17.30 „Mam pomysły” - program publ. 17.40 Klub Jazzy Studia Gama...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 16 maja 1979 roku, przeżywszy lat 56 zmarł nasz najukochańszy Mąż, Tata, Brat, Zięć i Dziadziuś...

S. + P.

FRANCISZEK MAKOWSKI

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja br. o godzinie 13.30 w kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskiej.

S. + P.

BRONISŁAW TOPOLNICKI

h. dyrektor Banku Gospodarstwa Krajowego, uczestnik walk o niepodległość Polski w roku 1939.

S. + P.

JANINA CHACHUŁA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 19 maja br. o godz. 13.30 na cmentarzu na Zarzewiu. Pogrzezi w głębokim bólu i smutku...

S. + P.

KAZIMIERA MATEK

Pogrzeb odbędzie się 18 maja br. o godz. 16 z kaplicy cmentarza św. Ducha w Łowiczu.

S. + P.

BOGUMIŁA TRUSZKOWSKIEGO

w pierwszej, bolesna rocznica śmierci, zostanie odprawiona msza święta w dniu 20 maja br. (nie-dziela) o godz. 16 w klasztorze O.O. Franciszkanów w Łagiewnikach.

S. + P.

HENRYKA JANIKA

wszystkich Przyjaciół i Znajomych prosimy o zachowanie pamięci o Nim.

S. + P.

ANDRZEJOWI SWIDERSKIEMU

wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

S. + P.

STEFANIA RUBISZ

Pogrzeb odbędzie się dnia 19 maja 1979 roku o godzinie 12 na Cmentarzu Komunalnym - Dół (część katolicka), o czym zawiadamiają pogrzezi w głębokim smutku:

S. + P.

ROMANA KALECKA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 18 maja 1979 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarła nasza najukochańsza Zona, Mama i Babcia, przeżywszy 57 lat.

S. + P.

ROMANA BLIŻNIEWSKIEGO

składają serdeczne podziękowania

S. + P.

ROMANA BLIŻNIEWSKIEGO

składają serdeczne podziękowania

S. + P.

ROMANA BLIŻNIEWSKIEGO

składają serdeczne podziękowania

WPHW a występujących jako Regionalne Ośrodki Mody. W swych założeniach konkurs ten ma na celu pobudzenie inwencji ROM w zakresie produkcji ubiorów dla dziecka i jego matki.

oglądać w witrynach Domu Handlowego „Juventus”, kupić zaś w specjalistycznym stoisku na ul. Piotrkowskiej.

U kogo zgaśnie światło?

Zakład Energetyczny Łódź-Miasto informuje, że w związku z przeprowadzaniem prac eksploatacyjnych nastąpią przerwy w dostawie energii elektrycznej dla n.w. miejscowości w godz. od 6.30 do 17.

MIASTO ŁÓDŹ

- 1. W dniu 21 maja br. ulice: Piotrkowska nr nr 271, 289, 291, 293, Czerwona nr nr 1, 2, 3, 5 i 6.

WOJEWÓDZTWO MIEJSKIE ŁÓDZKIE

- 1. W dniach od 21 do 24 maja br. ulice: Łokietka, Powsechna od Szumnej do Mieszczniańskiej, Wdzięczna od Powsechnej do Kurczaki.

Informacji o przerwach udziela oraz przyjmuje reklamacje odbiorców dotyczące przerw w dostawie energii elektrycznej dyspozytorzy w rejonach Łódź-Północ tel. 334-31, Łódź-Południe, tel. 334-28, Fabianice, tel. 16-37-10, Zielarz, tel. 16-34-49.

NAPRAWY MASZYN DO SZYCIA wykonują ZAKŁADY USŁUGOWE WPHW w ŁÓDŹI, przy ul. ul.: Teodora 2/4, tel. 855-26; al. Politechniki 27, tel. 461-94.

Rodzina - sprawa ogólnospoleczna

(Dokończenie ze str. 1)

Oto np. najpilniej obecnie problem społeczny, sprawa podstawowa dla każdej rodziny - własne mieszkanie. Leży tu ogromne pole dla inicjatywy społecznej, której skuteczność potwierdza m. in. konkurs „Zbudujemy więcej mieszkań dla ludzi pracy”...

przygotowały stany surowe pod budowę 208 mieszkań. Ta sama myśl przyswiesca rozwinięciu przez ZSMP budownictwu patronackiemu, które powinno w tej dekadzie przynieść młodym rodzinom 50 tys. mieszkań.

potrzebne rodzin z dziećmi program pobytu na czasach. Równocześnie jednak znany jest fakt, że ze świadczeń społecznych częścieli korzystają rodziny o wyższych dochodach niż te, które żyją w warunkach najtrudniejszych i mają nieraz mniejszą „sile przebiecia”.

Dzieje cyrku

Za swoista „biblie cyrku” uznano książkę „Merveilleuse Histoire du cirque” (Wspaniała historia cyrku) Henry Thétarda Ukazała się ona w Paryżu w 1946 r. od lat stanowić skarżyc wydawniczy.

Problemem nie mniejszej wagi, wymagającym wspólnego oddziaływania wszystkich sił społecznych, jest poprawa zaopatrzenia i funkcjonowania rynku, lepsze dostosowanie dostaw do potrzeb rodziny, a zarazem kształtowanie racjonalnej struktury spożycia. Tu zbiegają się zainteresowania i inicjatywy wszystkich partnerów w działalności na rzecz rodziny: związków zawodowych, które pobudzają aktywność społeczno-zawodową załóg zakładów produkcyjnych i organizują kontrolę społeczną handlu, gastronomii i usług; ZSMP, którego ambicją jest aktywny udział w kształtowaniu rynku młodzieżowego; wreszcie Ligii Kobiet, która przez swoje ośrodki i poradnie gospodarstwa domowego uczy racjonalnego żywienia i gospodarowania w rodzinie.

Sprawa ogólnospoleczna jest także opieką nad zdrowiem matki i dziecka. W okresie „wyżu małżeńskiega” na czoło wysuwa się tu problem ochrony zdrowia młodych matek. Stąd konieczność oddziaływania wszystkich organizacji społecznych w zakładach na poprawę warunków pracy kobiet, a zwłaszcza na szybsze tworzenie oddziałów lub stanowisk pracy chronionej dla kobiet w ciąży. Stąd również znaczenie organizowanej przez Ligę Kobiet profilaktyki i oświaty zdrowotnej, upowszechniania wiedzy o pielęgnacji małego dziecka i o zdrowiu przyszłej matki.

Już jutro

ROZPOCZYNAMY DRUK NOWEJ, SENSACYJNEJ POWIEŚCI JACQUES'A RISSERA „SĘP”

DP DZIENNIK POPULARNY - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”

W Europie lat dwudziestych cyrk święcił triumfy jako popularne widowisko. Nie było telewizji, kino zaczęło, Niemiecki eks-crown, Sarrasani, zakupił 200 wozów i ciężarówek, by w 1925 r. wyruszyć na szlak. Wkrótce powstała konkurencja - Cyrk Hagenbecka. Oba okrzyły kule ziemską.

W Europie lat dwudziestych cyrk święcił triumfy jako popularne widowisko. Nie było telewizji, kino zaczęło, Niemiecki eks-crown, Sarrasani, zakupił 200 wozów i ciężarówek, by w 1925 r. wyruszyć na szlak. Wkrótce powstała konkurencja - Cyrk Hagenbecka. Oba okrzyły kule ziemską.

W Europie lat dwudziestych cyrk święcił triumfy jako popularne widowisko. Nie było telewizji, kino zaczęło, Niemiecki eks-crown, Sarrasani, zakupił 200 wozów i ciężarówek, by w 1925 r. wyruszyć na szlak. Wkrótce powstała konkurencja - Cyrk Hagenbecka. Oba okrzyły kule ziemską.